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Svenska kyrkan i Gävle
Svenska kyrkan i Gävle (Gävle pastorat) består av fyra församlingar, 
Heliga Trefaldighet, Staffan, Bomhus och Maria församling, en kyrko-
gårdsenhet, familjerådgivning, samtalsakut, teckenspråks verk samhet, 
sjukhuspräst, studentpräst på högskolan, administrativ enhet samt  
förskoleverksamhet.

I församlingarna finns ca 76 000 invånare, av 
dessa är 42 443 medlemmar i Svenska kyrkan.  
Här arbetar 137 anställda.

De som bor här är Gävlebor sedan flera gene-
rationer, människor inflyttade från andra delar av 
Sverige och nya svenskar. Svenska kyrkan i Gävle 
finns i en dynamisk stadsmiljö där de sociala 
förutsättningarna varierar från grupper i stor 
utsatthet till resursstarka grupper av människor. 
Vissa församlingar präglas av snabb inflyttning, 
helt nya områden växer upp och andra förtätas. 
Folkmängden inom gränsen för Svenska kyrkan i 
Gävle kommer att fortsätta att mer eller mindre 
växa genom nybyggnationer de kommande åren.

Uppdraget
Svenska kyrkan har enats om att alla församling-
ars grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission. Syftet är att människor ska leva i tro på 
Jesus Kristus och en kristen gemenskap. För-
samlingen har ansvar för verksamheten för alla 
som bor och vistas i församlingen. Där finns det 
alltid möjlighet till dop, konfirmation, vigsel och 
begravning.

Svenska kyrkan i Gävle är en öppen och de-
mokratisk folkkyrka. Det är medlemmarna, som 
genom att rösta i kyrkovalet, som väljer vilka 
som ska sitta i kyrkomötet, stiftsfullmäktige och 
fullmäktige på lokal nivå. 

Kyrkofullmäktige i Gävle pastorat är högsta 
beslutande organ, vars uppgift är att fastställa 
kyrkoavgiften, besluta om budgeten och utse re-
presentanter till kyrkoråd och församlingsråden. 

Kyrkorådet ansvarar för övergripande mål/
riktlinjer och ekonomiska ramar. 

Församlingsråd finns i Gävle pastorats alla fyra 
församlingar. Det är en form av lokal styrelse 
för församlingsangelägenheter. Representanter 
i församlingsrådet arbetar i samverkan med den 
personal som arbetar i församlingen och inom de 
ekonomiska ramar som kyrkorådet lämnat. 2019 
valdes nya församlingsråd.

Mandatfördelning i  
kyrkofullmäktige 2018-2022,  
Gävle pastorat 
14 mandat Arbetarpartiet  
 Socialdemokraterna (S)

11 mandat Politiskt obundna inom 
 Svenska kyrkan (POSK) 

4 mandat Sverigedemokraterna (Sd) 

3 mandat Centerpartiet (C) 

2 mandat Fria Liberaler i  
 Svenska kyrkan (FiSK) 

1 mandat Miljöpartister i  
 Svenska kyrkan (MPSK)

Vision 2025
Möter människor 
Kyrkan är tillgänglig och öppen. Kyrkan  
möter oss där vi lever och verkar. Där längtan 
efter sammanhang och gemenskap finns. Där 
önskan om reflektion över livsfrågor finns. Där 
behov av att bli sedd och lyssnad på finns. 
Där finns kyrkan! 

Djärvt diakonal 
Kyrkan är en modig och aktiv samhällsaktör 
med Jesus som förebild. Kyrkan i Gävle hörs, 
syns och agerar och gör det gärna tillsammans 
med andra. Där mänsklig nöd och utsatthet 
finns. Där behov av rätt visa och trygghet finns. 
Där längtan efter kärlek finns. 
Där finns kyrkan! 

Tro tillsammans 
Kyrkan är en mötesplats genom hela livet. 
Kyrkan ger tron näring genom bön, samtal, 
gudstjänst och medmänsklighet. Där önskan om 
att bli mött som den jag är finns. Där längtan 
efter att växa och mogna finns. Där längtan 
efter att möta Gud finns. 
Där finns kyrkan!

1. spelar en viktig roll i barns och ungas liv 

2. har ett rikt och varierat gudstjänstliv 

3. byggs upp av alla medlemmar och det  
 ideella engagemanget har avgörande  
 betydelse i all verksamhet 

4. bidrar med förutsättningar för människor 
 att leva ett värdigt liv, diakonala resurser 
 prioriteras efter mänskliga behov 

5. är inkluderande och arbetet genomsyras  
 av ett mångfaldsperspektiv 

6. värnar skapelsen till exempel genom ett 
 aktivt rättvise- och hållbarhetsarbete 

7. har inre och yttre miljöer som är  
 trivsamma, tillgängliga och ändamålsenliga 

8. rymmer, som en del av den världsvida 
 kyrkan, olika former av samtal om tro och liv 

9. är engagerad i samhället genom  
 samarbeten/partnerskap och aktivt  
 deltagande i samhällsdebatten 

10. är en attraktiv arbetsgivare

2 3

Strategiska vägval
I kyrkoordningens inledning står att i ”kristen tro intar barnen en särställning 
och de behöver därför särskilt uppmärksammas i Svenska kyrkans verksamhet”. 
Utifrån den grundläggande uppgiften, barnens särställning inom Svenska kyrkan 
och med Vision 2025 som ledstjärna finns 10 stycken strategiska vägval som 
grund för verksamheten inom Svenska kyrkan i Gävle under 2017-2020.

42 443
medlemmar

30
aktiva inträden

431
aktiva  

utträden
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SvenSka kyrkan i Gävle har som hela kyrkan och vi alla 
ställt om mycket under 2020. Vi har inte kunnat träffas 
fysiskt i lika stor utsträckning utan har fått hitta andra 
vägar. Vi har firat gudstjänster digitalt. Vi har ringt och 
samtalat med varandra. Vi har bistått med hjälp till de av 
oss som behövt det. När vi har kunnat ha verksamheter 
och grupper igång har vi haft det, med glädje. När vi har 
behövt ställa om igen för att hindra smittspridning då har 
vi gjort det för att ta vår del av ansvaret för människors 
liv och hälsa. Men inget har varit sig likt, det är vi alla 
överens om. Vi har varit otåliga många gånger, och vi har 
känt missmod ibland, men vi har i allt försökt hålla fast 
vid ett trotsigt hopp, det kommer nya tider.

Under pandemin har vi som kyrka försökt bidra till 
ett så gott liv och samhälle som möjligt under de rådande 
förutsättningarna. ”Hur vi kan skapa ett gott samhäl
le för alla, utan diskriminering?” var rubriken för det 
panel samtal som just ärkebiskopen deltog i på den inter
nationella kvinnodagen den 8 mars i Heliga Trefaldig
hets kyrka, och som vi kunde samlas till innan pandemin 
bröt ut. Svenska kyrkan i Gävle vill tillsammans med 
andra skapa goda livsförutsättningar för människor i 

staden och på andra håll, genom lokalt och internatio
nellt engagemang.

Här på plats tar vi ansvar genom att särskåda våra 
värderingar till varandra och se medmänniskan bortom 
bestämningar som till exempel kön och sexualitet. Det 
gör vi i arbetet med Regnbågsnyckeln. Vi vill värna hela 
skapelsen och det tar sig uttryck i arbetet med miljödiplo
mering. Vi vill ha klar blick för människor som far illa 
genom att stödja forskning om kvinnor som är utsatta 
för våld i nära relationer. Fler exempel kan nämnas, och 
mycket görs runt om i Svenska kyrkan i Gävle.

Gudstjänster firas, musik fyller kyrkorummen, 
människor möts till samtal om tro och liv, barn och unga 
upptäcker Bibelns värld – och i allt vill vi räcka vidare 
det kristna evangeliet till glädje och befrielse för varje 
människa och hela skapelsen. Må vara att det har tagit 
sig nya vägar under året som gått, men uppdraget består. 
Och vi är otåliga i hoppet och längtar efter en tid utan 
pandemi, en värld där rättvisa råder mellan människor 
och nationer, och där skapelsen är återupprättad.

Tack Gud för att du är med i allt, ser det som var och 
en bidrar med, och ständigt ger nytt hopp!

Karin Sarja,
kyrkoherde

Ett trotsigt hopp  
– det kommer nya tider

141
döpta

49 
vigselgudstjänster

Under 2020 skrev ärkebiskop Antje Jackelén en bok med titeln ”Otålig i hoppet”. 
Det är en titel som fångar in året som gått. Så klart vi varit och fortfarande är  
otåliga. Vi väntar och längtar efter att pandemin ska gå över. Vi hoppas. Och  
som kyrka vill vi förmedla hopp, hoppet om att det kommer en annan tid, att  
det alltid finns hopp eftersom Gud är med och har besegrat det onda.
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Pandemin har ockSå gjort det påtagligt att vi tar 
många saker för givna och har vant oss vid att sjukvården 
och myndigheter håller oss friska och kan vägleda oss i 
vad vi kan och ska göra. Coronapandemin har verkligen 
ställt saker på sin spets och vi har tvingats att distansera 
oss från varandra och vi har fått vänja oss vid nya besked 
om vad vi kan göra, när och hur.

För kyrkan har det varit en utmanande tid att ställa 
om i stort sett all verksamhet för att anpassa den till 
rådande restriktioner. Samtidigt har det funnits ett stort 
behov av att bryta den ofrivilliga ensamheten, att finnas 
där som stöd i tider av oro och ängslan men också i sor
gen att förlora en älskad anhörig eller vän.

Pandemin till trots och med siktet på framtiden har 
det under året skett ett omfattande arbete med att ta 
fram en ny församlingsinstruktion för Gävle församling. 
Andra förberedelser har också skett inför den förändring 
som Gävle pastorat genomgick vid årsskiftet 2020/2021. 
Gävle är återigen en församling från den första januari 

2021. Den planerade gudstjänsten för att markera denna 
händelse har fått skjutas på framtiden.

Arbetet med att rusta och utveckla Staffans kyrka på 
Brynäs har också gått in i ett intensivt skede med målsätt
ningen att kyrkan ska kunna återinvigas och tas i bruk i 
slutet av 2021.

I slutet av 2020 fick vi beskedet att vår kyrkoherde 
Karin Sarja rekryterats till det nationella Kyrkokansliet. 
En bra rekrytering för hela Svenska kyrkan men en ny 
och oplanerad uppgift för oss i Gävle, att påbörja rekry
teringen av hennes efterträdare. Inte heller avtackningen 
av Karin kunde ske på de sätt vi normalt är vana vid 
utan fick anpassas till de rådande restriktionerna.

Vi ser nu fram emot ett nytt verksamhetsår där vi 
hoppas att vi kommer att kunna ställa tillbaka en del av 
verksamheten till de former som vi upplever som ”nor
mala” även om en del av det ”nya normala” kommer att 
följa oss även detta år.

Roberth Krantz (S),
kyrkorådets ordförande

Det är dags att lägga verksamhetsåret 2020 till handlingarna. 2020 kommer att 
vara ett år som kommer att sticka ut i historieskrivningen som ett år som ställt oss 
inför helt nya utmaningar och prövningar. Detta då Gävle, Sverige och världen 
fått hantera en pandemi. Det är förvisso inte första gången en pandemi uppstår, 
men vi har varit förskonade från denna typ av händelser under lång tid.

Ett år som sticker ut  
i historieskrivningen

33/14 
ledamöter/ersättare  

i kyrkofullmäktige
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Kyrkforum

Lokal
plats/
kyrka

Kyrk-
forum

Hur Hur

Hur

Kyrko-
herde

Kyrkoråd VadVad

Gävle församling 
I syfte att skapa bättre samordning och utnyttjande av resur
ser, förbereddes under 2020 förändringen av Gävle pastorat 
till Gävle församling. Fyra församlingar blev 1 januari 2021 en 
församling. Övergången har på kort sikt liten inverkan på verk
samheten men innebar en del nya administrativa rutiner som 
behövde justeras.

Läs Församlings
instruktionen här!

Kyrkforum
En ny, öppen, demokratisk arena inrättades på hösten genom 
beslut i kyrkofullmäktige. Kyrkforum ersätter de tidigare 
församlings råden med syftet att bredda engagemanget kring 
våra kyrkor och verksamheter. På grund av pandemin och dess 
begränsningar kring att kunna samla människor, har processen 
för genomförandet satts på paus tills vidare.

• Kyrkoforum samlas minst 2 ggr/år.
• Alla intresserade är välkomna.
• Representanter för kyrkoråder.
• Kyrkoherden eller annan utsedd.
• Forum för info och synpunkter.
• Nominerar kyrkvärdar, föreslår kollekt, diskuterar verksamhet.
• Hur och vad möts på lokal nivå.

Församlings
instruktionen
Arbetet med vår första försam
lingsinstruktion (FIN) gick 
i mål under 2020. Försam
lingsinstruktionen svarar på 
frågorna vad, hur och varför 
vi är kyrka i Gävle. I arbetet 
med att skapa FIN medverkade 
församlingsbor, ideella, förtro
endevalda, anställda, i olika 
åldrar och olika sammanhang. 
Barnet är och ska vara centralt 
i allt vi gör. Andra prioriterade 
områden är diakoni och sam
hällsansvar, klimat och miljö 
samt mångfald och öppenhet.

Den mycket angelägna filmen Life Returns, om ett antal HBTQ 
personer som flytt till Sverige, uppmärksammades allt mer. Filmen 
spelades in och bekostades av Svenska kyrkan i Gävle. Life Returns 
var ett av inslagen under Gävle Pride, där en av de medverkande även 
deltog i ett samtal med publiken efter visningen. Life Returns lånas 
ut till föreningar, företag, organisationer som vill lära sig mer och 
få möjlighet att diskutera vad det innebär att vara HBTQperson på 
flykt och hur förföljelserna kan se ut i olika länder och samhällen.

Naome, Lina och Israel.

Panelsamtal 8 mars
På den Internationella kvinnodagen 8 mars hölls ett 
viktigt panelsamtal i Heliga Trefaldighets kyrka. Med
verkade gjorde ärkebiskop Antje Jackelén, kyrkoherde 
Karin Sarja, Sara Skoog Waller, forskare på Högskolan 
i Gävle, AnnHelen Persson, ordförande Gävle Pride, 
Johan Pliakas, medarbetare på Stickan – kriscentrum 
för män och Jörgen Edsvik, kommunalråd i Gävle 
kommun.  Rubriken var Värderingar som diskrimi
nerar – hur bygger vi ett hållbart alternativ? Samtalet 
kretsade kring ord som Polarisering, Populism, Protek
tionism och Patriarkatet.

Fortsatt närvaro  
i Andersberg
I bostadsområdet Andersberg har de 
sociala insatserna fortsatt under året 
och visar att långsiktig närvaro är 
betydelsefull. Fler människor söker 
sig till Mötesplatsen för att vara med i 
olika grupper och dela gemenskap med 
varandra. Vid några särskilda händel
ser som drabbat området har närvaron 
från Svenska kyrkan varit särskilt vär
defull för att erbjuda stöd och samtal.

Se trailern för filmen  
Life Returns

Life Returns skapade 
uppmärksamhet
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Diakonifokus  
– ensamhet
Diakonifokus är ett eku-
meniskt samarbete mellan 
kyrkor och organisationer 
som vill sätta fokus på en an-
gelägen diakonal fråga. Med 
start den 6 september som är 
diakonins dag och har temat 
Medmänniskan vill kyrkorna 
i Sverige inspirera oss alla att 
sätta fokus på ensamhet och 
vad vi kan göra för varandra.

I Svenska kyrkan finns 
en grupp som jobbar med 
Diakonifokus. Vi har läst 
igenom rapporter, statistik 
och fört samtal om vilka vi 
når och inte når. Vad vi som 
kyrka kan göra m.m. Några 
av de idéer vi har till utveck-
ling får vänta tills man kan 
ses fysiskt igen. 

Vi har under hösten på 
några av våra mötesplatser 
börjat samtala om, inte bara 
ensamhet, utan om motsat-
sen. Gemenskap. En tisdag i 
Hemlingby kyrka samtalade 
vi utifrån frågeställningen 
”Vad är gemenskap för dig?” 
För någon är det ”En källa 
där man hämtar kraft” och 
en annan sa ”När man är 
tillsammans”. Men hur är vi 
tillsammans idag? Hur byg-
ger vi broar av gemenskap 
när vi inte kan träffas fysiskt? 
Många möts via nätet men 
alla har inte den möjligheten. 
Vi kom på att vi ska skicka 
vykort till de vi inte sett på 
länge. De som brukar kom-
ma till kyrkan men som nu 
behöver isolera sig. 

Vid våra mötesplatser 
Kvinnogruppen i Andersberg 
och Öppen kyrka i Hemling-
by har tavlor målats. Några 
av tavlorna har blivit vykort 
som finns i våra kyrkor att ta 
eller köpa för att skicka till 
någon som man tror skulle 
bli glad över en hälsning.

Maria Blixt, Diakon

Restriktionerna påverkade allt
Arbetet i församlingarna har påverkats av de restriktioner som 
Folkhälsomyndigheten infört. Möjligheten att delta i olika verk
samheter har kraftigt begränsats. Begränsningen gäller först och 
främst mässor och gudstjänster. Mässor med utdelning av nattvar
den ersattes av gudstjänster på grund av smittorisken. Vuxenverk
samheten begränsades även den. Läs om de digitala gudstjänsterna 
under rubriken Kommunikationsenheten

Både vuxenverksamhet och barn och ungdomsverksamhet 
ställdes om till att mestadels innehålla utomhusaktiviteter. Kon
firmandarbetet påverkades redan under våren men i ännu högre 
utsträckning under hösten. Försök med att bedriva digital konfir
mandundervisning genomfördes. 

Den diakonala besöksverksamheten har haft en kraftig ökning 
under året. Fler människor har behövt vår hjälp. Tillsammans med 
det övriga civilsamhället har vi försett äldre med matlådor, vi har 
hållit telefonkontakt med gamla och nya relationer och Svenska 
kyrkan har bemannat RIA på helger.

Församlingsherde Fredrik Hesselgren installerades i Heliga 
Trefaldighets församling i januari.

”Bänkarna gaPar tomma” och 
”allt färre går i kyrkan”. Ungefär 
så har det låtit varje år när Svenska 
kyrkan släppt sin statistik för antalet 
gudstjänstbesökare.  Det kanske kan 
tyckas konstigt att det blir en nyhet 
varje år. Att färre går i kyrkan har 
varit en trend i över hundra år och 
redan i början av 1900talet skrev 
tidningarna om det. Rubrikerna om 
att vi besöker kyrkan allt mer sällan 
har nästan blivit som en egen årlig 
ritual. Därför är det roligt att kunna 
konstatera att under de senaste åren 
har Svenska kyrkan i Gävle en svag 
ökning av besökare, i alla sina kyr
kor, förutom i Mariakyrkan och To
maskyrkan, där ökningen är större. 
Innan pandemin hade Mariakyrkan 
ett medeltal på 45 deltagare, medan 
det under 2016 var 31. Tomaskyr
kan hade i medeltal 41 deltagare, 
2016 var medeltalet 30.

De förtroendevalda i Svenska 
kyrkan i Gävle satte 2016 upp som 
mål att kyrkan skulle ha ett rikt och 
varierat gudstjänstliv, något som 
kyrkoherde Karin Sarja har arbetat 
med sedan hon tillträdde 2017.

– Människor tilltalas av olika 
former av gudstjänster och därför 
är det viktigt att arbeta med olika 
tilltal, former och platser. Sinnes
rogudstjänster, Invid källan, Regn

bågsmässan, Spagettigudstjänst, 
Dukat och klart, musikgudstjänster 
och andra typer av gudstjänster gör 
det möjligt för fler att känna sig 
hemma, säger hon. 

Sven Hillert, församlingsherde 
i Maria församling, har medvetet 
arbetat med att skapa nya ingångar 
till gudstjänsten genom att erbjuda 
olika typer av mötesplatser. Ons
dagar i Maria innehåller en veck
omässa. Innan mässan serveras en 
enkel soppa. Flera grupper har olika 
träffar, allt från barngrupper och 
konfirmander till Superhjältarna 
som är en mötesplats för unga med 
funktionsvariationer, och Find Hope 
som är en mötesplats för HBTQim
migranter. Efter mässan fortsätter 
ungkväll, kören övar och olika sam
talsgrupper samlas. Mässan blir en 
naturlig och en enkel del av kvällen. 
Förnyelse, trygghet och kontinuitet 
har varit betydelsefullt i arbetet, 
utan inbördes ordning.

– Det grundläggande är att 
uppleva att det finns en plats för 
mig. Därför är det viktigt att känna 
trygghet, att jag möter andra som 
vill dela den här stunden med mig, 
men jag måste också känna att 
det som sker berör mig, säger Sven 
Hillert.

Ibland delar deltagarna bröd 

och vin med varandra. Prästen och 
några andra delar ut och de som vill 
får komma fram och ta emot. Det är 
en gemenskapsmåltid som påminner 
oss om att vi är kallade till gemen
skap med Gud och med varandra.

Att få fira gudstjänst tillsam
mans med andra är i bästa fall en 
näralivetupplevelse. En stund då 
vi påminner oss om vad som är 
viktigt i livet, påminner oss om att 
vi alla har ett värde som människor, 
påminner oss om den kraft som 
finns inom oss som vi kallar Gud, 
kärleken, livskraften. Gudstjänsten 
är som en vilorast/måltidsrast på 
Kärlekens Väg.”

Karin Sarja, kyrkoherde i Svenska 
kyrkan i Gävle, säger så här: 

”Gudstjänsten har samlat 
människor till eftertanke, bön, 
gemenskap, i glädje och sorg, genom 
2000 år. Den har sin rytm, sina ord 
och toner, och mycket känner en 
igen oavsett om det är en gudstjänst 
i Gävle eller någonstans i Sydafrika. 
Allt låter sig inte förklaras, men 
kanske kan något i livet få vara så, 
som en mötesplats mellan Gud och 
människa, mellan människor, där vi 
försöker uttrycka något mer än det 
vardagliga, något mer om livet, om 
tro, och existentiella frågor.”

Se utställningen 
Ensamhet

Linus Wallberg  
fotograferade ensamhet
Som en del av Gymnasieprojektet 
gjorde eleverna i Polhemsskolans 
särgymnasieklass Administration, 
handel och varuhantering en 
utställning om ensamhet. Linus 
Wallberg var en av de som fick 
sina bilder utställda i Heliga  
Trefaldighets kyrka.

Vykort

Under de senaste åren visade Svenska kyrkan i Gävles statistik att det 
är fler som deltar i gudstjänsterna. Ökningen var inte jättestor utan mer 
av en långsam ökande trend, förutom i Mariakyrkan och Tomaskyrkan 
som haft ett rejält uppsving av besökare. Förklaringen tros vara ett rikare 
utbud när det gäller tider och former, men även nya mötesplatser som 
innebär att fler känt att kyrkan är en plats för mig. 

Allt fler gick i kyrkan i 
Gävle – innan pandemin

26 033
gudstjänstbesök



12 13

Plötsligt  
händer det
Jag har länge funderat på hur vi ska nå kvinnor i Anders-
berg. De kvinnor som inte har jobb eller skola och som 
skulle ha glädje av att få möta andra i samma situation. 
Att få prata svenska och lära sig mer om hur vårt samhäl-
le fungerar eller att bara få komma och vara. 

Nu är den här. Tack vare nätverkande av personal 
från Svenska kyrkan i Andersberg och på Mötesplatsen. 
Tack vare pengar vi sökt som gör det möjligt att ha en 
kvinna anställd på timmar. Tack vare Helges lokal samt 
en högskolestudent som behövde göra ett projektarbete 
kring integration. Ett riktigt tillsammansarbete gjorde det 
möjligt att starta. 

Så länge restriktioner tillät möttes kvinnogruppen varje 
onsdag kl. 13–15. Med utgångspunkt från de behov som 
kom fram vid våra träffar gjorde vi ett program. De olika 
instanser man har behov av att få träffa har vi tyvärr inte 
kunnat bjuda in till. Vi hann med ett besök på Biblioteket 
men de andra förslagen fick vänta. 

Under hösten har vi målat tavlor, virkat och samtalat 
om traditioner, tro och liv. Vi har pratat om Barn hjälper 
Barn, hur man kan ansöka och hur vi kan hjälpa. Några 
av tavlorna har vi sålt via auktion på facebook och en 
del av det vi virkat kommer att säljas i Tomaskyrkan till 
förmån för barn hjälper Barn. Vi har tillsammans gjort 
iordning en TaGe hylla på Mötesplatsen där man kan ta 
kläder/skor om man behöver och ge det man har över. 

Möjlighet till enskilt samtal med diakon finns. Man 
kan antingen samtala under träffen eller boka in en an-
nan tid. Jag har aldrig upplevt något bekymmer med att 
få låna lokal för att få möta människor i enskilt samtal. 
Vid våra träffar finns även möjlighet att gå in i ett enskilt 
rum och tända ljus och be. Om man vill be tillsammans 
med mig frågar man eller så erbjuder jag i samband med 
enskilt samtal. Här är det inga problem att mötas olika 
religioner. Med öppenhet och respekt för varandras tro 
kan man mötas i likheterna. Vi delar tro helt enkelt. 

Vi har fått flera medarbetare i Kvinnogruppen under 
den korta tid vi hade möjlighet att ses fysiskt. Våra volon-
tärer just nu är kvinnan som varit anställd på timmar, en 
ung mamma, en tonåring som gjorde praktik hos oss och 
ytterligare en ung mamma. 

När jag tänker på Kvinnogruppen och på Andersberg 
blir jag varm i hjärtat. Det finns så mycket värme och om-
sorg om varandra där. När vi inte längre fick ses fysiskt 
fanns det möjlighet för kvinnorna att komma och hämta 
garn för att ha något att göra och vi har skapat en whats 
up grupp så vi kan hålla kontakt. Alla längtar vi efter att 
få fortsätta gemenskapen. Jag tycker att exemplet med 
Kvinnogruppen är ett tydligt sätt att visa på hur man kan 
vara kyrka i ett område där vi inte har någon kyrkolokal. 
Det tar tid och energi att bygga upp. Det är inte alltid lätt 
och vi förstår inte alltid varandra men tillsammans med 
andra blir vi inte bara starkare, det blir också roligare.

Maria Blixt, Diakon

kommunikationSarBetet PåverkadeS tidigt i pande
min genom behovet att nå ut med information kring de 
begränsningar i verksamheterna som infördes. I ännu 
högre grad än tidigare användes våra sociala kanaler för 
att spegla den verksamhet som fortfarande pågick under 
våren och sommaren. Det gällde såväl musikinslag som 
kortare videoreportage från exempelvis barnvagns
promenader. Under våren och ända in i 
mitten av juli videofilmades andakter 
och gudstjänster för spridning i våra 
digitala kanaler, Facebook, Youtube 
och vår webb.

I samarbete med Svenska kyrkan på 
nationell nivå producerades fyra upp
skattade psalmkonserter från Mariakyr
kan och ett väldigt fint samtal från Heliga 
Trefaldighets kyrka om sorg mellan 
kyrkoherde Karin Sarja och Stina Wollter, 
författare, konstnär, musiker och program
ledare.

När pandemin ökade i styrka under hösten och det 
blev stopp för publika gudstjänster, inleddes digitala 
sändningar varje söndag av en huvudgudstjänst. Till jul 

och nyårshelgerna gjordes flera olika produktioner. Ett 
team av pastoratets egna medarbetare bildade en digital 
produktionsenhet och arbetslagen i våra kyrkor fyllde 
gudstjänsterna med innehåll. En fantastisk lärprocess för 

alla inblandade som gett mycket värdefulla in
sikter om hur vi fortsättningsvis kan arbeta i 
”det digitala kyrkorummet” för att nå ut till 
människor. 

Tidningen Intron delades ut med fem 
nummer under året till samtliga hushåll inom 
Gävle pastorat. Arbetet med att få bygglov för 
att kunna placera ut digitala informationsskyl
tar vid Heliga Trefaldighet gick i mål. Planen är 
att placera ut digitala skyltar vid merparten av 

våra kyrkor.
Under året glesades utgivningen av tidningen 

Mitt Gävle ut. Svenska kyrkan i Gävles annonsering 
minskade därmed i samma takt och vid årsskiftet upp
hörde tidningen helt. Medialandskapets snabba omvand
ling fortsätter och vi behöver ständigt försöka hitta nya 
vägar till kommunikation med medlemmar och andra 
målgrupper.

Kommunikationsenheten
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– Det har varit en fantastisk ut
veckling, vi lär oss nya saker vid varje 
inspelning. Och nu får vi även frågor 
från andra församlingar och pastorat 
om hur vi arbetar, säger Leif.

Varje gudstjänst tar ungefär en 
dag i anspråk till förberedelser, 
en dag att spela in och en dag att 
redigera. Filmningen sker med fyra 
vanliga mobiltelefoner som sedan 
bildmixas. De som pratar har mik
rofoner på sig och musiken spelas in 
med ytterligare mikrofoner. Ljus

sättningen kan vara svår i en stor 
kyrka, så det kräver ett antal ljuskäl
lor. Gudstjänsten publiceras sedan 
på söndagen kl 11.00. Men till 
skillnad från en vanlig gudstjänst i 
kyrkan kan du sedan välja att se den 
här när det passar dig, göra en paus 
mitt i eller ta om en passage i predi
kan som du ville fundera lite extra 
på. Kyrkkaffet får du duka upp själv, 
men ring gärna en vän efteråt och 
dela en stunds gemenskap!

– vi kan Se att vi når nya 
människor med våra sändningar, 
varje vecka tillkommer ett antal föl
jare som inte varit med oss tidigare, 
konstaterar Mats Näslund, kom
munikationschef på Svenska kyrkan 
i Gävle. Varje söndag sedan 27 
november och vid ett flertal tillfällen 
under jul och nyårshelgerna har vi 
sänt gudstjänster på Facebook och 
vår webb från någon av våra kyrkor. 
Lägg därtill ett antal sändningar 
varje vecka med musik och sång.

– Utan tvekan har de här sänd
ningarna varit avgörande för att 
kunna bibehålla kontakten med våra 
församlingsmedlemmar och erbjuda 
gemenskap, om än på lite avstånd.

Gudstjänsterna spelas i huvudsak 
in i förväg, vid ett par tillfällen har 
det varit direktsändningar.

– Vi valde redan från början att 
göra gudstjänsterna enligt en ”mall”, 
ett format som ska vara likartat i 
varje sändning, berättar Leif Nahn
feldt. Det underlättar för oss, men vi 

tror också att det är bra för slutre
sultatet. Hellre lite kortare och bra, 
än långt och lite sämre. Människor 
tappar väldigt snabbt intresset i de 
digitala kanalerna om det som visas 
inte håller en bra kvalitet.

Leif är till vardags högskolepräst 
men har både bakgrund i och ett brin
nande intresse för inspelning av bild 
och ljud. Han är den som från början 
varit motorn i den digitala satsningen 
men under resans gång har fler enga
gerade medarbetare tillkommit.

Digitala sändningar  
avgörande för kontakten
I mitten av november stod det klart att pandemin under en överskådlig tid 
framåt skulle göra det svårt att bedriva gudstjänstverksamhet med besökare 
i våra kyrkor. Att helt upphöra med gudstjänster var förstås inget alternativ. 
Liksom många andra verksamheter tog Svenska kyrkan i Gävle de digitala 
möjligheterna till hjälp. Och mycket spännande har hänt sedan dess.

Juldagsmusik Heliga  
Trefaldighets kyrka

AWmusik på distans

Gudstjänst 4:e advent i  
Mariakyrkan
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Kyrkoherden slutar 
I slutet av året meddelade 
kyrkoherde Karin Sarja att 
hon i början av 2021 avsåg 
att sluta sin tjänst som 
kyrkoherde i Gävle pastorat/
församling för en tjänst på 
kyrkokansliet i Uppsala.

Regnbågsnyckeln till 
Maria församling
Den 19 januari firades mässa 
för framtid i Mariakyrkan. 
I samband med mässan fick 
församlingen ta emot Regn
bågsnyckeln, som är det 
närmaste man kan komma 
en HBTQcertifiering inom 
kyrkan. 
Under ett år har försam
lingsråd och medarbetare 
utbildats och utmanat sina 
egna fördomar med särskilt 
fokus på kön och sexualitet. 
Allt för att erbjuda en ännu 
mer öppen och välkomnande 
gemenskap.
Inför den högtidliga avslut
ningen har församlingsrådet 
också antagit en mångfalds
vision för Maria församling. 
Allt detta ska var och en kun
na se och höra mer om genom 
att besöka Mariakyrkan och 
möta dess medarbetare.

Öppen kyrka under 
sommaren
Heliga Trefaldighets kyrka 
höll öppet under en stor 
del av sommaren för spon
tana besök. På plats fanns 
personal, sommarvärdar 
och en enkel kaffeser
vering. I kyrkorummet 
visades fotoutställningar. 
Soliga dagar flyttade en 
del av verksamheten ut 
framför kyrkan och gav 
ett mycket välkomnande 
intryck.

Psalmkonserter  
från Mariakyrkan

Självklart och  
viktigt att vara med i 
Gävle Pride 
Svenska kyrkan är en viktig partner i arbetet med Gävle Pride. 2020 blev 
festivalen en blandning av digitala och publika inslag, begränsade av hur 
många som fick samlas på grund av pandemin. I Heliga Trefaldighets 
kyrka hölls föredrag av Tomas Kazen kring skuld och skam i Bibeln och 
AnnChristin Ruuth delade med sig av sin personliga berättelse som ligger 
till grund för både boken och filmen Min pappa Marianne. Vi medver
kade även i sändningarna från Winn Hotell som var festivalens nav och 
festivalparaden som blev digital. Gävle Pride avslutades för vår del med en 
regnbågsmässa från Mariakyrkan i Sätra.

Församlingsherde Sven Hillert överlämnade hedersuppdraget som Pride 
ambassadör till LarsÅke Wilhelmsson, kanske mer känd som ”Babsan”.

642
deltagare i vuxenverksamhet  

(fasta grupper)
varav 491 körmedlemmar

11 258
besök i vuxenverksamhet  

(öppna grupper)

207 parsamtal  
och 342 enskilda samtal, 
varav 89 var nya samtal,  

till familjerådgivningen

707 samtal till  
samtalsakuten varav  

130 förstabesök

368 Personer som  
besökts enskilt i den  

diakonala verksamheten, 
genom hembesök eller 

besök på sjukhus

Födelsedagar 2020
• Bomhus kyrkokör 100 år
• Samtalsakuten 20 år
• Sinnesrogudstjänsterna 

firar 25 år
• Skogsljus kapell och 

krematoriet 60 år

Minneshögtider  
i ny form
Vid allhelgonahelgen är det 
en fin tradition att namnen på 
alla församlingsmedlemmar 
som avlidit under året läses 
upp vid en gudstjänst. Pan
demins begränsningar i hur 
många personer som fick sam
las på grund av smittrisken, 
framkallade olika lösningar 
för att kunna genomföra 
detta ändå. I Bomhus, Maria 
och Strömsbro kyrka delades 
gudstjänsterna upp i flera till
fällen under helgen. I Heliga 
Trefaldighets och Staffans 
församlingar skrevs alla nam
nen upp på stora plakat som 
placerades i Heliga Trefaldig
hets kyrka. Anhöriga kunde 
besöka kyrkan och ta del av 
namnen medan vacker musik 
framfördes av musiker.

Psalmkonserter  
från Mariakyrkan
Under sommaren producera
des och sändes fyra psalm
konserter från Mariakyrkan. 
Konserterna sändes via både 
Facebook och den nationella 
webben såväl som via Svens
ka kyrkan i Gävles webb 
och nådde en stor publik. 
Text och musik var skrivna 
av bland andra Lina Sandell, 
Cornelis Vreeswijk, Char
lotte Frycklund, Anders Ny
berg, Sofia Svensson, Eyvind 
Skeie och Sven Hillert.

Ljus i glädje och sorg
I Allhelgonatid minns vi 
särskilt de nära och kära som 
lämnat oss. En uppskattad 
tradition är Svenska kyrkans 
utdelning av ljus på ett antal 
platser runt om i Gävle i 
veckan innan. Helene Götberg 
och Annica Hallquist mötte 
morgonpigga gävlebor och 
tillresta utanför Heliga Trefal
dighets kyrka.   

samtal har familje-
rådgivningen haft  

med par och  
enskilda

549
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Musikläger under höstlovet
Kan det finnas ett mer spännande sätt 
att tillbringa sitt höstlov än tillsam
mans med en jättestor kyrkorgel? 20 
barn i åldern 9–11 år fick bekanta sig med 
orgel och piano och sjunga tillsammans. Ett 
par av dem anmälde sig direkt som orgelelever 
till vår egen kyrkomusiker Joakim Andersson.

Barnens lekaltarskåp
I Björsjökyrkan och Heliga 
Trefaldighets kyrka finns nu 
ett lekaltarskåp. Det är fyllt 
med kläder och andra saker 
som hör gudstjänstrum
met till för att barn ska 
få möjlighet att leva sig 
in i de olika kyrkliga riter 
som förekommer i Svenska 
kyrkan. Tillsammans med 
pedagoger kan de sedan 
prata om vad ett dop är och 
innebär, hur det kan kännas 
på en begravning eller hur 
det skulle vara att ta på sig 
en mitra som biskopen har 
på huvudet.

Stor anpassning till 
pandemin
Verksamheten i våra fyra 
förskolor har präglats i 
stor utsträckning av den 
pågående pandemin. Varje 
arbetsmoment har fått en 
anpassning till risken för 
smittspridning och mycket 
stor omsorg har lagts på att 
kunna bedriva verksamheten 
utan inskränkningar i det 
pedagogiska innehållet.

Nya rutiner kring 
lämning och hämtning av 
barn har inneburit att inga 
vårdnadshavare eller andra 
personer vistas i lokalerna. 
Uppmärksamheten kring 
barnens hälsotillstånd har 
också skärpts för att om 
möjligt kunna upptäcka 
tecken på sjukdom eller risk 
för smitta. 

Trots pandemin har alla 
ordinarie inslag i verksam
heten genomförts, exempel
vis Barn hjälper barn, och 
arbetet med Fadderbarn. I 
högre utsträckning än tidi
gare har den dagliga verk
samheten bedrivits utomhus. 
Lokalerna ”Coronastädas” 
dagligen.

Barnvagnspromenad  
Strömsbro

Musikläger Höstinato

Tvätta, tvätta med Axel  
från Smaragdens förskola 

 i Hemlingby

40 939
kronor samlade projektet  
”Barn hjälper barn” in

3 282
barn besökte öppna förskolan 
(0-6 år)

72
barn inskriva på förskolorna,  
t o m 31 aug

Sång i det fria  
för äldre i karantän
under Pandemin har det tidvis 
varit besöksförbud på alla äldre
boenden i Sverige. I vanliga fall 
besöker Svenska kyrkan i Gävle flera 
äldreboenden regelbundet för an
dakter, sittgympa och andra sociala 
aktiviteter. När det inte längre var 
möjligt sjöng personal, körer och fri
villiga från Svenska kyrkan utanför 
boendena. 

Repertoaren har varierat med allt 
från gamla visor till vårsånger och 
psalmer. De äldre sitter på boendets 
balkong, uteplats eller får höra ge
nom fönstret. På gården eller utsidan 
står sångarna, det påminner lite om 
gårdsmusikanter från förr. 

Enligt Sofia Jeppsson, musik
pedagog i Svenska kyrkan i Gävle 
som varit med och arrangerat sång 
på några boenden, är det ett upp
skattat besök, både bland de anställ
da och de boende. Det här är ett sätt 
att bryta den enformiga isoleringen, 
tror hon. Hon har också sett att det 
är fler som besöker dessa sångstun
der än de vanliga andakterna, vilket 
är roligt.

– Vi har lagt upp digitala andak
ter på riktade Facebookgrupper, 
men det var för svårt för den här 
gruppen att ta till sig, att sjunga live 
fungerar bättre, säger hon.

435 deltagare i barn- och  
ungdomsverksamhet (fasta grupper)

varav körmedlemmar 217

3 282 besök i barn och ungdoms-
verksamhet (öppna grupper)

79
ungdomar konfirmerades  
i Svenska kyrkan i Gävle.

145 medlemmar bosatta i Gävle  
konfirmerades totalt.
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På en Solig och blomrik innergård 
i centrala Gävle hörs skratt och 
klirr från kaffekoppar. Vid ett av 
borden på gården sitter fyra damer 
med varsin blommig kopp i handen. 
Känslan är att de fyra känt varan
dra hela livet men så är inte fallet. 
De diskuterar lite fram och tillbaka 
om vilket år de träffades och enas 
till slut om att det måste ha varit i 
september 2017.

– Ja, vi började i kyrkans sorge
grupp i september 17 och när vi sen 
träffades vid minnesgudstjänsten i 
Heliga Trefaldighets kyrka under All
helgonahelgen samma år klickade det 
mellan tre av oss, säger AnnChristin 
Kröjs och de andra håller med. 

– Men jag var inte med i gänget 
från början, säger Kerstin Zetter
gren, utan jag träffade AnnChristin 
på Friskis&Svettis där vi gick på 
samma jympapass. Och en dag när 
de andra tjejerna skulle ut och äta 
tillsammans på Lilla Saigon, bjöd de 

med mig och jag blev så lycklig. I åtta 
år hade jag varit ensam och allt var 
så trist, men efter den dagen fick jag 
ett helt nytt liv. Ja, ni betyder allt för 
mig, säger Kerstin och blir lite rörd.

När inbjudan till kyrkans sorge
grupp landade i deras postlådor 
tänkte de lite olika kring om det 
var någonting för dem eller inte. Siv 
Sundqvist undrade för sig själv vad 
den här gruppen skulle kunna ge. 

Hon tyckte att hon bearbetat sin sorg 
på egen hand. Men så ringde hon upp 
prästen Thomas Erixon, mitt i hans 
semester, och förklarade att hon själv 
inte var i behov av en stödgrupp men 
att hon kunde vara med i gruppen för 
att hjälpa och stötta andra.

– Så jag gick med och det har jag 
inte ångrat en sekund, säger Siv och 
skrattar. Det blev såå bra!

– Och jag gick med för att jag 
tyckte det skulle vara skönt att träffa 
andra i samma situation, säger 
AnnChristin.

Just den här gruppen var det 
prästen Thomas Erixon och diakonen 
Ingmari Lyreskog som höll i och da
merna kring bordet är eniga om att 
det var skönt att träffas och få prata 
tillsammans. 

– Vi fick prata av oss på vår egen 
nivå och berätta vår historia. Sam
talen blev väldigt fina, minns Ingrid 
Bengtsson och fortsätter: Det blev 
helt fantastiskt med den här gruppen 
för vår del. 

Under de 2,5 åren de känt 
varandra har de åkt på teaterresa 
till Stockholm, varit på kyrkans 
julkonserter, firat nyår tillsammans, 
fikat på Böna café, ätit middagar på 
restaurang, varit på bio flera gånger 
och haft picknick i Boulognern.

– Och nu spar vi 200 kronor var i 
månaden som vi ska göra något kul 
för, kanske blir det en Spahelg i Hög
bo. Det är så fint där, säger Ingrid.

Gruppen har blivit deras livlina 
sen de möttes i sorgegruppen den där 
hösten 2017. De ses regelbundet, bara 
vädret tillåter. Och som läget har va
rit den här våren och sommaren har 
träffarna mest blivit utomhus.

– Det är enkelt för oss att umgås 
för vi bor väldigt nära varandra i in
nerstan, säger Ingrid och det nickas 
runt bordet.

– Ja, och det är väldigt skönt att 

När livet vänder  
och allt händer
Tänk dig när livet är som mörkast, du har förlorat din livskamrat, 
din älskade och bäste vän. Du är ledsen och förtvivlad. Du har  
blivit ensam. Och så plötsligt får du ett brev och allt vänder. 

vi är så likasinnade, vi kan säga vad 
vi vill tillvarandra. Det är kravlöst 
och vi trivs så bra tillsammans, 
tillägger Ingrid.

Kerstin berättar att hon stod över 
att gå i en sorgegrupp när hon blev 
ensam för åtta år sedan. Hon orkade 
inte och hade inte modet att gå med 
när inbjudan från kyrkan kom.

– Jag har känt mig ensam under 
alla dessa år och nu känns det som 
jag fått livet tillbaka sen jag träffade 
de här käcka tjejerna, säger hon. 

– Det var tur för oss att du inte 
gick med då för då hade du träffat 
andra kamrater och de hade garan
terat inte varit lika trevliga som vi, 
säger Ingrid och alla runt bordet 
skrattar hjärtligt.

De fyra vännerna brukar inte gå i 
kyrkan regelbundet utan ser sig som 
vanligt folk som hittade varandra i 
en kyrklig aktivitet. Men de är jätte
glada att de tackade ja till inbjudan 
och vill föra vidare till andra att 
det kan vara livsavgörande att våga 

tacka ja. Det är rena tillfälligheter 
som gör att livet blir som det blir.

– Har man tur hittar man bästa 
vänner för livet, säger de nästan i 
munnen på varandra när de börjar 
fota fikastunden med sina mobiler. 

Efter förmiddagskaffet överraskar 
Ingrid sina tjejer med att hon för
berett baguetter som hon ska bjuda 
dem på till lunch och högst troligt 
blir att de även delar på en flaska 
Cava viskar hon och så skrattar de 
högt tillsammans.   

Läs mer om  
samtal och stöd

Siv Sundqvist, 81 år 
Duktig på matlagning 
och är enligt Ingrid 
den drivande kraften 
i gruppen

Ingrid Bengtsson, 73 år
Sätter barnbarnens 
namn på sina maträtter 
och bakverk, vatten- 
jympar och går ut med 
hunden

Kerstin Zettergren, 82 år
Tränar på Friskis & Svettis 
och bjuder gärna ut barn 
och barnbarn på middag

Ann-Christin Kröjs, 69 år 
Tränar på Friskis & Svettis 
och cyklar mycket

» Jag har känt mig ensam under alla dessa år 
och nu känns det som jag fått livet tillbaka 
sen jag träffade de här käcka tjejerna «
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FörFattare, konStnär, Programledare, kropps
aktivist … Stina Wollter kan sätta många titlar på sitt 
visitkort. När hon besökte Gävle i slutet av oktober var 
det för att ha ett samtal med kyrkoherde Karin Sarja om 
att vara nära döden. Stinas sommarprat från 2019 om 
sin mejlväxling med en cancersjuk 8årig flicka, är ett 
av de mest lyssnade, uppskattade och kommenterade i 
programmets historia.

Det blev en fin och mycket berörande kväll i Heliga  
Trefaldighets kyrka med vackra musikinslag av Anna 
Carin Jutestål och Marcus Edgar. Vill du se hela 
sam  talet så går du in via QRkoden eller via webben, 
svenskakyrkan.se/gavle

För kyrkogårdSenheten var 2020 
ett ryckigt år. Sett till totalen håller 
sig året inom normalkurvan för 
antalet kremeringar och begravning
ar. Men periodvis ökade trycket, till 
följd av svängningarna i pandemin. 
Den speciella situationen ledde till 
att verksamheten knöt närmare kon
takter med grannförsamlingar för att 
kunna erbjuda varandra hjälp om det 
skulle behövas. Under några veckor 
kremerades även ett antal personer 
på uppdrag av Stockholms stad.

Vissa renoveringar och större 
åtgärder har fått skjutas på framti
den, främst av hänsyn till externa 
entreprenörer. Under året fastställ
des en vård och underhållsplan för 
kulturhistoriskt intressanta gravar. 
Resultatet av det arbetet kommer att 
kunna ses inom några år. Även öv
riga vård och underhållsplaner för 
kyrkogårdarna har fått en påbörjad 
översyn.

Krematoriet och kapellen vid 
Skogskyrkogården firade 60 år. 

Gör ett virtuellt besök  
på Gamla kyrkogården 

435 
begravningsgudstjänster

8 253 
besökare på begravnings-
gudstjänster i Svenska  
kyrkans ordning

1 138 
personer kremerades

626 
personer gravsattes  
på kyrkorgårdarna, varav  
69 jordbegravdes

6 036
gravar som kyrkogårds- 
enheten sköter om 

20 507 
gravar på våra kyrkogårdar, 
varav ca 4000 är disponibla

Ökat tryck under 
vissa perioder

Gör ett virtuellt besök 
på Bomhus kyrkogård

Gör ett virtuellt besök 
på Skogskyrkogården

Nära döden  
– ett samtal om sorg

Nära döden – ett samtal 
mellan Stina Wollter och 

Karin Sarja



24 25

under FörSta halvåret 2020 har projektledningen 
Kyrkans Fastighetssamverkan i Stockholm AB (KFS) 
ansvarat för projektering av förfrågningsunderlag utifrån 
nya programförutsättningar gällande kyrkorummets res
taurering och renovering samt byggnation och inredning 
av kyrkans källare. Parallellt fortsatte utgrävningen av 
källaren. Alla utrymmen som tidigare ej varit tillgängli
ga har öppnats upp och grävts ur och rensats på rutten 
byggform. I juli togs beslut i kyrkorådet att gå vidare 
med det planerade projektet och avtal slöts med en 
huvudentreprenör, Projektverkstaden AB. Deras uppdrag 
tillsammans med KFS var att genomföra upphandling av 
entreprenörer på framtaget förfrågningsunderlag, anbud

sjämförelse och entreprenadkontrakt samt byggledning 
under produktionstiden. 

Andra halvåret fortsatte med utgrävning av källare, 
löpande rivningsarbeten och fortsatt projektering gäl
lande förstärkning av kyrkans grundmurar för att skapa 
förutsättningar för de nya samlingslokalerna. Förstärk
ningen genomfördes genom pålning ner till befintligt 
berg för att ge kyrkan ”nya ben att stå på”. Ledningar 
för fjärrvärme och fiber har dragits in i kyrkan och i 
samband med detta har kyrkans södra sida schaktats för 
VA och dränering. Kyrkorummets bänkar och golv har 
demonterats och bjälklaget frilagts. Arbetet fortsätter 
under 2021 med siktet inställt på invigning i adventstid.

Pålning i Staffans kyrka

Renoveringen av 
Staffans kyrka

Dokumentation, underhåll 
och planering i fokus
vi har FortSatt prioriterat sä
kerhet i våra fastigheter och på 
flertalet ställen installerat och 
uppdaterat inbrottslarm, vi har 
även bytt ut de gamla brandde
tektorerna i Heliga Trefaldighet 
och Bomhus kyrka för att få ett 
säkrare brandskydd.

Bland mindre underhåll som 
genomförts under året kan 
nämnas en ny hörslinga till To
maskyrkans kyrkorum, renove
ring och målning av entréparti 
och fönster på Tomaskyrkan.

Ny ljussättning av fasaden på 
Heliga Trefaldighets kyrka och 
upprustning av kyrkans park
område. Stort fokus har lagts på 
att det första intrycket, det vill 
säga utemiljöerna, ska vara fina. 

Fortsatta satsningar kommer 
att göras under 2021 med bland 
annat en trädvårdsplan.

Några av de större projekt 
som genomförts under 2020 är 
takunderhåll på Björsjökyrkan, 
samt försäljningen av St Ansgars 
hus. 

Vi har tillsammans med Upp
sala Stift påbörjat ett projekt 
med dokumentera våra fastig
heter i ett fastighetsdatasystem 
som kommer att hjälpa oss vid 
planering av Förebyggande 
Underhåll, Tillsyn & Skötsel, 
budgetplanering m.m.

Lokalförsörjningsplan
Under 2020 fick vi uppdraget att 
upprätta en lokalförsörjnings

plan som skall vara färdig senast 
1 januari 2022. Planen kan ses 
som ett redskap som hjälper för
samlingar och pastorat att de
finiera och analysera sitt behov 
och bestånd av mark, byggnader 
och anläggningar. Planen ligger 
sedan som grund för att besluta 
om åtgärder som bidrar till en 
effektiv och långsiktigt hållbar 
användning av församlingens 
resurser. 

Det övergripande målet för 
lokalförsörjningsplanen är att 
församlingen ska kunna utföra 
sin grundläggande uppgift i 
lokaler som är ändamålsenliga 
med en långsiktigt hållbar resur
sanvändning.

Sommarandakt vid  
Staffans kyrka
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2020 2019

Verksamhetens intäkter (tkr)

Kyrkoavgift 97 708 89 652

Begravningsavgift – erhållet för året 27 493 26 033

Ekonomisk utjämning -9 344 -9 765

Övriga rörelseintäkter 31 538 20 078

Summa verksamhetens intäkter 147 395 125 998

Verksamhetens kostnader (tkr)

Övriga externa kostnader -40 901 -37 380

Personalkostnader -71 777 -74 265

Av- och nedskrivningskostnader -4 640 -4 930

Summa verksamhetens kostnader -117 318 -116 574

Verksamhetens resultat 30 077 9 423

Resultat från finansiella poster (tkr)

Ränteintäkter 1 054 3 702

Räntekostnader -341 -370

Resultat efter finansiella poster 30 792 12 758

Årets resultat 30 792 12 758

Resultaträkning
Svenska kyrkan i Gävle 
2020.01.01 - 2020.12.31

Så fördelas kyrkoavgiften

Nyfiken på fler av 2020 års siffror?
Årsredovisningen hittar du på 
svenskakyrkan.se/gavle/omoss

• Gudstjänster och kyrkliga handlingar  22,9%

• Volontärverksamhet 0,7%

• Barn & Unga 8,7%

• Gemenskap för vuxna 0,9%

• Diakoni 14,4%

• Internationellt arbete – Mission 0,7%

• Konsertverksamhet 2,7%

• Styrning/ledning 6,8%

• Stödjande verksamhet 18,6%

• Information/kommunikation 5,2%

• Fastigheter 17,6%

Arbetsmiljö
Under våren bjöds en jämlik
hetsstrateg in för att föreläsa om 
jämlikhetsarbete på en gemensam 
personalsamling. Alla medarbe
tare fick också möjlighet att göra 
medskick till kyrkoherden om hur 
vi ska vara mot varandra för att 
tillsammans skapa en bra arbets
miljö. Under våren genomfördes 
även en utbildning i Organisatorisk 
och Social arbetsmiljö för chefer, 
arbetsledare och skyddsombud.

Under hösten 2020 skapades en 
tydligare struktur kring arbetet med 
rehabilitering med syfte att ge både 
arbetsgivare och medarbetare en 
bättre överblick över processen re
dan från start. Målsättningen är att 
ytterligare korta ned sjukfrånvaron. 

2020 har präglats av Corona
viruset och de förändringar som 
blivit en del i vår dagliga arbetsmil
jö. Återkommande förändringar i 
föreskrifter från Arbetsmiljöverket, 
rekommendationer från Folkhäl
somyndigheten och regeringsbeslut 
har gjort att vi arbetat med risk
bedömningar i arbetsmiljön något 
annorlunda än tidigare. Riskbe
dömningar görs alltid löpande i vår 
verksamhet men de har inte tidigare 
gjorts med bedömningen av risk för 
smittspridning av ett virus. 

Rekryteringar
Under året har vi genomfört rekryte
ringar inom samtliga verksamheter. 
Även om pandemin påverkat så 
har vi fortfarande genomfört alla 

rekryteringar och fått välkomna 
flera nya medarbetare. Vi har också 
fått avtacka medarbetare som gått i 
pension efter en lång tjänstgöring. 

Gemenskap
Vi har under en lång tid arbetat för 
en god gemenskap där de gemensam
ma personalsamlingarna har varit en 
viktig del. Vi kunde i början av året 
genomföra en gemensam personal
samling men har, i samband med 
smittspridningen, fått hitta andra 
vägar att mötas. Vi har genomfört 
många möten via länk men har inte 
kunnat ses lika många som tidiga
re. Vi längtar efter att en minskad 
smittspridning och att få ses igen på 
en gemensam personalsamling. 

Upprepade förändringar 
präglade HR-området

127
årsarbetare 

anställda 750
ideellt engagerade  

personer har arbetat  
ca 23 000 timmar



Vill du veta mer om eller engagera dig i Svenska kyrkan i Gävle?
Läs mer på webben svenskakyrkan.se/gavle

Det går också bra att ringa 026-17 04 00  
eller skicka e-post gavle.forsamling@svenskakyrkan.se

Herren välsignar dig och beskyddar dig.
Herren låter sitt ansikte lysa mot dig och visar dig nåd.
Herren vänder sitt ansikte mot dig och ger dig sin fred.

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn.
Amen


